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Znaczki 

Grzyby w polskich lasach 

29 sierpnia 2014 roku do obiegu wchodzą cztery znaczki pocztowe, na 
których przedstawiono gatunki grzybów: 

 na pierwszym, o wartości 1,75 zł - pieprznik jadalny, na 
przywieszce lisówka pomarańczowa, 

 na drugim, o wartości 2,35 zł - pieczarka łąkowa, na przywieszce 
muchomor jadowity, 

 na trzecim, o wartości 3,75 zł - gołąbek wyborny, na przywieszce 
gołąbek wymiotny, 

 na czwartym, o wartości 4,20 zł - borowik szlachetny, na 
przywieszce goryczak żółciowy. 

 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Marzanna Dąbrowska 
ilość znaczków: 4 
wartość: 1,75 zł, 2,35 zł, 3,75 zł i 4,20 zł 
nakład: po 400.000 sztuk każdego 
technika druku: offset 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 4 znaczki + 4 przywieszki 
data obiegu: 29 sierpnia 2014 roku 

źródło: Poczta Polska 

 

Mistrzostwa świata w piłce siatkowej mężczyzn Polska 2014 

30 sierpnia 2014 roku do obiegu wchodzi sześć znaczków pocztowych 
wartości 1,75 zł, 1,75 zł, 2,35 zł, 5,00 zł, 5,10 zł i 5,50 zł, na których 
przedstawiono zawodników rozgrywających mecz piłki siatkowej. 
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Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Karol Tabaka 
ilość znaczków: 6 
wartość: 1,75 zł, 1,75 zł, 2,35 zł, 5 zł, 5,10 zł i 5,50 zł 
nakład: po 300.000 sztuk każdego 
technika druku: offset 
format znaczka: 31,25 x 43 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 6 znaczków 
data obiegu: 30 sierpnia 2014 roku 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2014.10.03. Bytom 2: Pokaz Filatelistyczny. Muzeum 
Górnośląskie. Bytom 760 lat (projekt: Sławomir Jany) 

 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Kraków 

 XV Jubileuszowy Plener Malarski "Barwy Małopolski" 
Miechów 2014, numer: 18/Kraków, nakład: 500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 13 sierpnia 2014 roku 

 70. rocznica śmierci ppłk. Macieja Kalenkiewicza "Kotwicz", 
numer: 19/Kraków, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do 
obrotu: 13 sierpnia 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Krakowie 
(telefon: 12 254 88 43, e-mail: boguslawa.konieczny@krakow.poczta-
polska.pl). 

Poczty specjalne 

Regulamin "Poczty Balonowej" organizowanej z okazji wystawy pt. 
"Przepis na Kraków Jerzego Dobrzyckiego" Kraków w dniu 
04.09.2014 r. 

1. Organizatorami "Poczty Balonowej" są: Biuro Marketingu i 
Filatelistyki, Regionalny koordynator ds. Filatelistyki, Region Sieci 
w Krakowie oraz Muzeum Historyczne Miasta Krakowa. 

2. "Poczta Balonowa" zostanie zorganizowana w dniu 04 września 
2014 r. z okazji organizowanej wystawy pt." Przepis na Kraków 
Jerzego Dobrzyckiego". Start balonu nastąpi z Małego Rynku w 
Krakowie. Przewóz przesyłek nastąpi balonem na obszarze 
obsługiwanym przez Region Sieci w Krakowie. 

3. Do przewozu "Pocztą Balonową" zostaną dopuszczone listy 
priorytetowe i ekonomiczne krajowe i zagraniczne, nierejestrowane 
i polecone oraz kartki pocztowe opłacone zgodnie z 
obowiązującymi cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym 
i zagranicznym. 

4. Wydana z tej okazji: kartka okolicznościowa pocztowa bez 
nadrukowanego znaku opłaty pocztowej w cenie 1,50 zł za 1 
sztukę, można nabyć w Urzędzie Pocztowym Kraków 1 pod 
adresem ul. Westerplatte 20, 31-045 Kraków 1, e-mail: 
Krakow1.UP@krakow.poczta-polska.pl 
Zapłaty za zamówione kartki należy dokonać w formie gotówkowej 
lub bezgotówkowej na rachunek bankowy Banku Pocztowego nr 
43 1320 2550 0270 0629 0000 4175 

5. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą Balonową" po ich 
przygotowaniu, w tym prawidłowym zaadresowaniu, opłaceniu 
zgodnie z obowiązującymi cennikami, należy przesłać/ przekazać 
w zamkniętej kopercie w terminie do dnia 01 września 2014 roku 
na adres: Urząd Pocztowy Kraków 1, ul. Westerplatte 20, 31-
045 Kraków z dopiskiem na kopercie "Poczta Balonowa". 

6. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Pocztą Balonową" będą 
również przyjmowane w dniu 04 września 2014 r. na stoisku 
okolicznościowym zorganizowanym podczas trwania imprezy na 
Małym Rynku w Krakowie. 

7. Przesyłki dopuszczone do przewozu "Pocztą Balonową" zostaną 
ostemplowane datownikiem okolicznościowym z hasłem "Poczta 
Balonowa MHK". 

8. Przesyłki przygotowane do przewozu "Pocztą Balonową" po ich 
opracowaniu w Urzędzie Pocztowym Kraków 1 zostaną 
przewiezione na Stoisko okolicznościowe. 

9. Przesyłki przygotowane do przewozu "Pocztą Balonową" 
pracownicy Urzędu Pocztowego Kraków 1 obsługujący stoisko 
okolicznościowe przekażą upoważnionej osobie - członkowi załogi 
balonu celem przewiezienia ich "Pocztą Balonową". 

10. Po przewiezieniu "Pocztą Balonową" przesyłki zostaną 
przekazane przez upoważnionego członka załogi balonu - 
upoważnionej osobie celem ich przewiezienia i przekazania 
pracownikom Urzędu Pocztowego znajdującego się najbliżej 
miejsca lądowania, gdzie zostaną ostemplowane datownikiem 
eksploatacyjnym oraz stemplem informacyjnym o treści: 
"Przewieziono balonem". Następnie przesyłki zostaną przesłane 
i doręczone adresatom zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

11. Za prawidłową realizację przetransportowania przesyłek "Pocztą 
Balonową" odpowiada Biuro Marketingu i Filatelistyki, Regionalny 
koordynator ds. Filatelistyki w Krakowie i Region Sieci w Krakowie. 

12. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Marketingu i 
Filatelistyki w dniu 14 sierpnia 2014 r. 

Wydawnictwa 

Przegląd filatelistyczny nr 8/2014 

Spis zawartości numeru sierpniowego: 
Aktualności 

 Karolina Kandut: Sierpień w Muzeum Poczty i Telekomunikacji we 
Wrocławiu 

Dla dociekliwych 

 Jerzy Tokar: Teoria filatelistyki w zarysie - zakończenie 

 Stanisław Walisch: Jeszcze dwie powtarzalne usterki formy 
drukarskiej bloku z 1962 r. - Narciarskie Mistrzostwa Świata (PZP 
bl. Nr 24) 

Aukcje, recenzje, wystawy 

 Stanisław Mitkowski: Dylematy wystawcy (Przed XXI 
Ogólnopolską Wystawą Filatelistyczną) 

Numizmatyka 

 Moneta - wiadomości filatelistyczne 
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Rozmaitości 

 Monika Sobczak-Waliś: W sierpniu legło miasto w gruzach i 
zwaliskach. 100. rocznica zburzenia Kalisza w sierpniu 1914 roku 

 Victor Baran: Wojskowe przesyłki z Kalisza w okresie I wojny 
światowej 

 Janusz Manterys: Niemieckie poczty polowe w Kaliszu w czasie I 
wojny światowej 

 Krzysztof Lachowicz: Przesyłki z Kalisza podczas I wojny 
światowej 

 Kaliskie przesyłki pocztowe z okresu I wojny światowej 

 Jerzy Zimnicki: Lokalne stowarzyszenia - przyszłość ruchu 
filatelistycznego: Stowarzyszenie Filatelistów Malborka 

 Zdzisław Romanowicz: Nowe znaczki WWF 2014 

 Janusz Berbeka: Konstytucja marcowa 1921 r. (Fi 128-34) - część 
druga 

 Julian Auleytner: "Błękitna" Armia Hallera 1917-1920 w filatelistyce 
- zakończenie 

 Tomasz Konar: Fudżi - święta góra Japończyków 

 

Święty Gabriel nr 9/2014 

Spis zawartości numeru wrześniowego: 

 Ksiądz Kardynał Zenon Grocholewski - Protektor Klubu "Święty 
Gabriel" 

 Papież Franciszek 

 Kanonizacja 

 Święci i błogosławieni 

 Św. Jan Paweł II 

 Watykan 

 Nowości polskie 

 Nowości zagraniczne 

 Kronika Klubu 

 

Informacje różne 

Rocznicowe wydawnictwa pocztowe 

Dla uczczenia 100. rocznicy zburzenia Kalisza, na wniosek Zarządu 
Okręgu Polskiego Związku Filatelistów w Kaliszu, Poczta Polska wydała 
pamiątkową kartkę korespondencyjną oraz okolicznościowy datownik 
pocztowy. 
Wydawnictwa dostępne są w Urzędzie Pocztowym Kalisz 1 przy ul. 
Zamkowej 18-20. Datownik ze zmienną datą stosowany jest od 1 
sierpnia do końca roku 2014. Kartki pamiątkowe można nabyć również 
w urzędach pocztowych: Kalisz 3, al. Wolności 7 i Kalisz 4, ul. 
Górnośląska 36 A. 

 
Jerzy Bielawski 

Święto Kawalerii 

Zapraszamy na stoisko z okazji Dnia Wojska Polskiego na Agrykoli w 
Warszawie a później 30 sierpnia na Pole Bitwy pod Mławą. 
Będzie poczta specjalna - po czołgowej, rowerowej, kawaleryjskiej - 
teraz piesza dla uczczenia piechoty, nowe kartki ze znakiem opłaty 
poświęcone rocznicy wybuchu II Wojny Światowej. 7 września 
zapraszam miłośników koni, kawalerii i wszystkich pozytywnie 
zakręconych na tym tle na Święto Kawalerii na Kozielskiej w 
Warszawie. Wydajemy datownik, kartkę beznominałową, kartkę ze 
znakiem opłaty poświęcona rocznicy Bitwy pod Orszą i datownik do niej 
oraz arkusze "Mojego znaczka" z akwarelami karykatur kawalerzystów 
okresu międzywojennego - do zobaczenia i zamówienia na stoisku. 
Akwarele użyczone przez Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie na 
znaczkach spersonalizowanych można tez zamówić w UP 
Warszawskiej 1 Sklep filatelistyczny i przez internet wypełniając 
zamówienie w zakładce "Mój znaczek" z dopiskiem w uwagach Święto 
Kawalerii Kawaleria 1, Kawaleria 2, Kawaleria 3. 

 
Tadeusz Dłubisz 

 
 
 
 
 
 
 
Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

